PRESSEMITTEILUNG



Magdeburg, den 23.08.2016



Stimme macht Zukunft! Junge Wortakrobat_innen zeigen, wo der rhetorische Hammer hängt

Magdeburg. Am 20.08.2016 lud das Jugendbeteiligungsprojekt "Jugend Macht Zukunft", ein Projekt des Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V., zu einem Poetry Slam Workshop in Magdeburg ein. Viele junge engagierte Menschen folgten der Einladung und brachten zusammen mit dem erfahrenen Slamer Marcel Behrens von HALternativ e.V. knackige und kunstvolle Texte mit jugendpolitischer Botschaft hervor.

Unter dem Motto "Eure Stimme macht Zukunft!" schmiedeten die jungen Wortakrobat_innen und Profi-Slamer Marcel Behrens gemeinsam an poetischen Texten und kreativen Wortspielen. Erlaubt war alles, was Spaß macht – die textlichen Facetten reichten von amüsanten Anekdoten aus dem Alltag, über provokante Wortspiele bis hin zu emotionsgeladener Prosa. Der Fantasie waren keine Grenzen gesetzt, solange drei Grundregeln beachtet wurden: die Textperformance darf nicht länger als fünf Minuten dauern, Requisiten sind nicht erlaubt und das Applausometer des Publikums entscheidet, wer am Ende als Sieger_in aus dem Slam hervor geht.

Die angehenden Slamer_innen kreierten kleine, elliptische und fantasievolle Texte über Superkräfte, Tierschutz oder gesellschaftliche Missstände. Ob in ausschweifenden Gedichten oder knackigen Elfchen – im Mittelpunkt der Wortakrobatik stand stets die Mitbestimmung junger Menschen.

Marcel Behrens gab hilfreiche Tipps zu Körpersprache, Stimmeinsatz und Mimik, ohne die Kreativität der Teilnehmenden zu begrenzen. Der Workshop offenbarte ungeahnte Talente und war für die angehenden Slamer_innen eine tolle Möglichkeit, die eigenen Fähigkeiten auszuloten und Techniken des Slamens zu erlernen.

Jugend Macht Zukunft ist ein gemeinsames Projekt des Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. (KJR LSA) in Kooperation mit dem Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration des Landes. Im Rahmen eines breit angelegten Partizipationsprozesses werden mit vielfältigen Methoden die Partizipationsstrukturen von Kindern und Jugendlichen in Sachsen-Anhalt gestärkt, ausgebaut und nachhaltig gesichert.

Web: www.kjr-lsa.de

PRESSEMITTEILUNG



Magdeburg, den 23.08.2016



Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist der Zusammenschluss von 24 landesweit tätigen Jugendverbänden, 3 Dachverbänden sowie der Arbeitsgemeinschaft der Kinder- und Jugendringe der kreisfreien Städte und Landkreise. Er vertritt die Interessen der Kinder und Jugendlichen sowie seiner Mitglieder gegenüber dem Land Sachsen-Anhalt und der Öffentlichkeit. Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist Träger der Landeszentralstelle juleica, des Beteiligungsprojektes Jugend Macht Zukunft und des bildungspolitischen Projektes wahlort³.

Für Nachfragen steht Ihnen der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. gern zur Verfügung.

Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.

Schleinufer 14, 39104 Magdeburg

Tel.: 0391-535 394 80 Fax: 0391-597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u>

Web: www.kjr-lsa.de | https://www.facebook.com/kjrlsa

www.juleica-lsa.de

www.JugendMachtZukunft.de I www.facebook.com/JugendMacht

www.wahlort.de I https://www.facebook.com/wahlort3

39104 Magdeburg V.i.S.d.P.: Fabian Pfister Tel.: 0391 - 535 394 80 Fax: 0391 - 597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u>

Web: www.kjr-lsa.de

Stadtsparkasse Magdeburg IBAN: DE67 8105 3272 0030 3708 82

BIC: NOLADE21MDG

Steuernummer: 102/142/06876